

Protokół nr XXX/21
z Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego
odbytej w dniu 31 sierpnia 2021 roku w formie zdalnej

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński otworzył obrady o godzinie 13⁰². Powitał przybyłych na Sesję Radnych oraz Gości.

Ad. 2

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny Radny Stanisław Nalej.

Ad. 3

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie proponowanego porządku obrad o pkt. „Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika” i umieszczenie go w porządku obrad jako pkt. 7.

Radny Pan Andrzej Wilk poinformował, że rotacje kadrowe w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie są bardzo dynamiczne. Zwrócił się z prośbą do Pana Starosty Krzysztofa Dziwisza o przedstawienie bardziej szczegółowych informacji dot. zaprezentowanego wniosku o rozszerzenie porządku obrad, jak również o informację dot. ogłoszonych konkursów na wolne stanowiska w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz poinformował, że wszystkie działania związane z przeprowadzanymi konkursami w Starostwie Powiatowym są zgodne z prawem. Przekazał informację, iż odbyło się kilka rozmów z kandydatkami na stanowisko Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego, aby wytypować najlepszą kandydatkę. Wyjaśnił, że w dalszej części XXX Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego zostanie przedstawiona kandydatura nowej Pani Skarbnik, która będzie mogła powiedzieć parę słów o sobie, a Radni zdecydują, czy kandydatka jest godna zajmowania stanowiska Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego.

Zaproponowane zmiany w porządku obrad zostały przez Radnych przyjęte jednogłośnie (18 głosami „za”).

Porządek obrad wraz z zaproponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie (18 głosami „za”) i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.

5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika.
8. Podjęcie uchwały w sprawie załatwienia skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do załatwienia.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do załatwienia.
12. Informacja o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Żyrardowskim.
13. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Żyrardowskiego w 2020 roku.
14. Informacja dotycząca działalności Centrum Zdrowia Mazowska Zachodniego sp. z o. o w Żyrardowie w 2020 roku..
15. Informacja o pracy Zarządu.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Zakończenie obrad.

Ad. 4

Protokół z XXIX/21 Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty przy:

17 głosach „za” (Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek, Dariusz Mitrowski, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki)

1 głosie „wstrzymującym się” (Robert Rybicki)

Ad. 5

Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Monika Gąsiorowska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok wraz z autopoprawkami została podjęta:

17 głosami „za” (Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek, Dariusz Mitrowski, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz

Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki)

1 radny „nie oddał głosu” (Michał Ochnicki)

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

O godz. 13²⁸ na Sesję dołączył Pan Stanisław Nalej.

Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego przedstawił Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz. Poinformował, iż zgodnie z art. 12 pkt 3 oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy powoływanie i odwoływanie na wniosek Starosty, Skarbnika powiatu, będącego głównym księgowym budżetu powiatu. Wyjaśnił, iż Pani Monika Gąsiorowska pełniąca funkcję Skarbnika Powiatu w dniu 14 maja 2021 r. złożyła do Starosty Powiatu Żyrardowskiego wypowiedzenie stosunku pracy z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia, który upłynie z dniem 31 sierpnia 2021 r. Uwzględniając powyższe, Starosta Powiatu Żyrardowskiego wnosi o odwołanie Pani Moniki Gąsiorowskiej ze stanowiska Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego z dniem 31 sierpnia 2021 r.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz złożył gratulacje i podziękowania Pani Monice Gąsiorowskiej, informując, iż podjęła stanowisko Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego w trudnym czasie.

Radny Andrzej Wilk poinformował, iż w Biuletynie Informacji Publicznej widnieją dwa ogłoszenia na Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego, jedno z dnia 30.07.2021r., drugie z 20.08.2021r. W dniu wczorajszym w ogłoszeniu z dnia 20.08.2021r. została zamieszczona informacja o zamknięciu procedury naboru ze względu na brak ofert. Zwrócił się z prośbą do Pana Starosty o wyjaśnienie tej kwestii.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika.

Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego została podjęta przy:

16 głosach „za” (Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Błażej Zawadzki)

2 głosach „wstrzymujących się” (Genowefa Milczarek, Andrzej Wilk)

1 radna nie oddała głosu (Anna Bednarek)

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz w imieniu Zarządu Powiatu i Przewodniczący Rady Powiatu Pan Klaudiusz Stusiński w imieniu Rady Powiatu dokonali wręczenia kwiatów Pani Monice Gąsiorowskiej.

Ad. 7

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz zarekomendował na stanowisko Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego kandydaturę Pani Małgorzaty Salskiej. Poinformował, że Pani Małgorzata Salska ukończyła Wyższą Szkołę Ubezpieczeń i Bankowości na Wydziale Bankowości i Finansów oraz Uniwersytet Łódzki - Wydział Zarządzania i Marketingu. Od początku swojej kariery była związana ze stanowiskami na funkcjach dotyczących finansów i rachunkowości, ostatnie miejsca jej pracy to m.in. Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żyrardowie, Urząd Miasta Żyrardowa w Wydziale Finansowo-Budżetowym jako Inspektor, a od 2012 do 2019 pełniła funkcję Zastępcy Skarbnika w Urzędzie Gminy Radziejowice.

Pani Małgorzata Salska poinformowała, że Pan Starosta Krzysztof Dziwisz bardzo dobrze przedstawił jej doświadczenie, informując iż dodatkowo pracowała przez trzy lata w Urzędzie Marszałkowskim oraz w Urzędzie Skarbowym w Żyrardowie.

Radny Pan Andrzej Wilk pogratulował Panu Staroście wyboru Pani Małgorzaty Salskiej na funkcję Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego i zwrócił się z pytaniem, dlaczego w Biuletynie Informacji Publicznej nie ma informacji dotyczącej rozstrzygnięcia konkursu na kandydata na Skarbnika i czy można ogłaszać drugi konkurs gdy pierwszy nie został rozstrzygnięty?

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Klaudiusz Stusiński poinformował, że Pan Starosta Krzysztof Dziwisz dobrze wyjaśnił kwestię wyboru kandydata na Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz poinformował, że funkcja Skarbnika jest funkcją, którą powierzają Radni za pomocą głosowania w formie uchwały. Wyjaśnił, że Skarbnika nie można wybrać w drodze konkursu, Skarbnika można wybrać za pomocą przeprowadzonych rozmów kwalifikacyjnych, a następnie zarekomendować Radzie Powiatu wybraną osobę.

Radny Pan Andrzej Wilk poinformował, że na stanowisko Skarbnika nie musiało być konkursu, natomiast gdy konkurs został zorganizowany to został on poprzedzony dokumentem – regulaminem konkursu i w ocenie Radnego Pana Andrzeja Wilka został on przeprowadzony nieprawidłowo proceduralnie. Wyjaśnił, że niepoprawne jest ogłaszanie drugiego konkursu, gdy nie został rozstrzygnięty pierwszy.

Pan Starosta poinformował, że wszelkie konkursy na stanowiska w Urzędzie muszą być zamknięte, natomiast ten konkurs nie był na stanowisko, lecz na kandydata na stanowisko, więc nie ma takiej konieczności.

Radca Prawny Starostwa Powiatowego Pan Bogumił Olszak poinformował, że Starosta wyłania kandydatów różnymi metodami, ale w sposób racjonalny i korzystny dla Powiatu Żyrardowskiego. Wyjaśnił, że w trakcie trwającej Sesji Rady Powiatu Pan Starosta Krzysztof

Dziwisz tylko rekomenduje kandydata na stanowisko Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego, a Radni mogą zagłosować w celu powołania rekomendowanej osoby na stanowisko Skarbnika Powiatu w ramach stosunku pracy.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika.

Uchwała w sprawie powołania Skarbnika została podjęta przy:

17 głosach „za”	(Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki
1 głosie „przeciw”	Genowefa Milczarek
1 głosie „wstrzymującym się”	(Beata Sznajder)

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Starosta podziękował Radnym za zaufanie i pozytywne zagłosowanie na kandydatkę na Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego.

Następnie Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz w imieniu Zarządu Powiatu i Przewodniczący Rady Powiatu Pan Klaudiusz Stusiński w imieniu Rady Powiatu dokonali wręczenia kwiatów nowej Pani Skarbnik.

Ad. 8

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Sadowski poinformował, iż w dniu 13 lipca br. do Przewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego wpłynęła skarga z Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, którą w dniu 29 czerwca drogą mailową złożył skarżący na działalność Starosty Powiatu Żyrardowskiego w zakresie wydawania zezwoleń na przejazd pojazdów nienormatywnych po drogach powiatowych i gminnych na terenie powiatu żyrardowskiego. Dnia 15 lipca 2021 roku przedmiotową skargę Przewodniczący Rady skierował do rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 24 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym jej Członkowie zapoznali się z treścią skargi i kwestiami w niej poruszonymi. Wyjaśnień w przedmiocie skargi udzielił Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego Pan Zdzisław Bocian. Poinformował, iż Starosta Powiatu Żyrardowskiego realizując zadania na podstawie art.10 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. „Prawo o ruchu drogowym” wydawał po rozpatrzeniu złożonego wniosku zgodę na wjazd samochodów ciężarowych w strefę ograniczonego tonażu. W zezwoleniu wskazywano okres ważności zezwolenia; trasa przejazdu; liczba przejazdów; pojazd którym będzie wykonywany przejazd; warunki przejazdu, w tym zakres dostosowania infrastruktury drogowej na trasie przejazdu; w sposób pilotowania,

o ile jest ono wymagane. Starostwo Powiatowe w Żyrardowie nie wydawało też do tej pory żadnego identyfikatora C16 na przejazd samochodu ciężarowego. Wyjaśnił, że drogi „serwisowe” wzdłuż drogi krajowej nr S8 są w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie i to GDDKiA wydaje ewentualne identyfikatory C16. Natomiast z załączonych zdjęć ciężko określić po jakich drogach poruszają się przedstawione kilkuosiowe samochody, jaka występuje na drogach stała organizacja ruchu, zatem organ nie jest w stanie określić czy wymagana jest w tej sytuacji zgoda na przejazd pojazdów nienormatywnych ani na wjazd w strefę ograniczonego tonażu.

Komisja po zapoznaniu się ze zgromadzonymi w przedmiotowej sprawie dokumentami i wyjaśnieniami przedłożonymi przez Dyrektora Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Żyrardowie uznała skargę za bezzasadną i takie stanowisko przedkłada Radzie Powiatu Żyrardowskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie załatwienia skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego została podjęta przy:

17 głosach „za” (Anna Bednarek, Jacek Czubak, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki)

1 głosie „wstrzymującym się” (Genowefa Milczarek)

1 radny nie oddał głosu (Krzysztof Dziwisz)

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu:

Ad. 9

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Sadowski poinformował, iż Biuro Dialogu i Korespondencji Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej skierowało do Przewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego wniosek mieszkańca Gminy Wiskitki Pana Wojciecha Giży z prośbą o podjęcie działań mających na celu wyjaśnienie kwestii związanych z uciążliwościami związanymi z funkcjonowaniem w bezpośrednim sąsiedztwie wnioskodawcy całodobowej myjni samochodowej. Przedmiotowy wniosek Przewodniczący Rady skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 24 sierpnia odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Członkowie Komisji po szczegółowym zapoznaniu się z treścią wniosku uznali, iż zasadnym jest przekazanie wniosku otrzymanego z Biura Dialogu i Korespondencji Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej złożonego drogą mailową przez Pana Wojciecha Giżę do wyjaśnienia Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego

jako organowi właściwemu do sprawdzenia zgodności zrealizowanego obiektu z wydanym pozwoleniem na budowę i projektem budowlanym.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie przekazania wniosku według właściwości została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za”. i stanowi załącznik do niniejszego protokołu:

Ad. 10

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Sadowski poinformował, iż w dniu 1 lipca br. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Żyrardowskiego wpłynęła skarga Pani Wandy Krawczyk Sołtys Wsi Guzów Osada z prośbą o podjęcie działań mających na celu wznowienie kursów busów na trasie Guzów-Wiskitki-Żyrardów według wywieszonych rozkładów jazdy widniejących od dawna na przystankach PKS. 24 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym jej Członkowie zapoznali się z treścią skargi i kwestiami w niej poruszonymi. Z uwagi na fakt, że skarga dotyczy funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie Powiatu, właściwym w tej sprawie jest Starosta Powiatu. W skardze skarżąca informuje, iż występowała do Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Żyrardowie z pismem o załatwienie tej sprawy, nie wskazując imiennie osoby (osób) lub zajmowanego stanowiska pracy, w związku z tym sprawa wymaga przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego dają możliwość przekazania do załatwienia skargi na pracownika jego przełożonemu służbowemu. O sposobie załatwienia skargi należy wówczas zawiadomić organ właściwy do rozpatrzenia skargi. Art. 232 §2 KPA stanowi bowiem, iż skargę na pracownika można przekazać do załatwienia również jego przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia.

Zdaniem Komisji zasadne jest przekazanie ww. skargi do załatwienia Staroście Powiatu Żyrardowskiego jako przełożonemu służbowemu pracowników Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych.

Rada Powiatu Żyrardowskiego po zapoznaniu się z ww. skargą oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła przekazać ww. skargę do załatwienia Staroście Powiatu Żyrardowskiego jako przełożonemu służbowemu pracowników Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych i zobowiązać Starostę do zawiadomienia Rady Powiatu o sposobie załatwienia skargi.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie przekazania skargi do załatwienia została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za”. i stanowi załącznik do niniejszego protokołu:

Ad. 11

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Sadowski poinformował, iż w dniu 10 sierpnia br. do Rady Powiatu Żyrardowskiego wpłynęła skarga z Ministerstwa Infrastruktury z Departamentu Kontroli, którą drogą mailową dnia 4 sierpnia br. złożyła Pani Beata Sobczyńska na nieudolną obsługę interesantów przez pracowników Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie. Dnia 16 sierpnia 2021 roku przedmiotową skargę Przewodniczący Rady skierował do rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 24 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym jej Członkowie zapoznali się z treścią skargi i kwestiami w niej poruszonymi. Skarżąca stawia zarzuty pracownikom Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych nie wskazując imiennie osoby (osób) lub zajmowanego stanowiska pracy, w związku z tym sprawa wymaga przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego dają możliwość przekazania do załatwienia skargi na pracownika jego przełożonemu służbowemu. O sposobie załatwienia skargi należy wówczas zawiadomić organ właściwy do rozpatrzenia skargi. Art. 232 §2 KPA stanowi bowiem, iż skargę na pracownika można przekazać do załatwienia również jego przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia.

Zdaniem Komisji zasadne jest przekazanie ww. skargi do załatwienia Staroście Powiatu Żyrardowskiego jako przełożonemu służbowemu pracowników Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych.

Rada Powiatu Żyrardowskiego po zapoznaniu się z ww. skargą oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła przekazać ww. skargę do załatwienia Staroście Powiatu Żyrardowskiego jako przełożonemu służbowemu pracowników Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych i zobowiązać Starostę do zawiadomienia Rady Powiatu o sposobie załatwienia skargi.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie przekazania skargi do załatwienia została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za”. i stanowi załącznik do niniejszego protokołu:

Ad.12

Informację o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Żyrardowskim zaprezentował Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie Pan Jan Maciejski.

Radny Pan Wojciech Szustakiewicz podziękował Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie Panu Janowi Maciejkiemu za dobrze zaprezentowaną informację dot. zatrudniania obcokrajowców na terenie Powiatu Żyrardowskiego. Wyjaśnił, że często na forach społecznościowych można zaobserwować negatywne opinie, że kosztem bezrobotnych z terenu Powiatu Żyrardowskiego zatrudnia się cudzoziemców, a ze słów Dyrektora Pana Jana Maciejkiego tak nie wynika.

Informacja o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Żyrardowskim stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13

Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Żyrardowskiego w 2020 roku zaprezentował Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żyrardowie Pan Łukasz Szymański.

Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Żyrardowskiego w 2020 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz poinformował, że 25 sierpnia br. Rada Nadzorcza Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego sp. z o.o. w Żyrardowie powołała na stanowisko Prezesa Zarządu osobę ze składu Rady Nadzorczej Pana Marcina Plutę. Wyjaśnił, że Pan Marcin Pluta ma wieloletnie doświadczenie dotyczące kierowaniem podmiotami szpitalnymi i instytucjami samorządowymi.

Prezes CZMZ sp. z o. o. w Żyrardowie Pan Marcin Pluta poinformował, że jest to jego nieprzerywalna szósta kadencja związana z samorządem terytorialnym. Funkcjonował w samorządach Miasta Brzeziny, Powiatu Brzezińskiego, Powiatu Łowickiego. Przekazał informację, że jego wieloletnie doświadczenie sprowadzało się do bycia zarówno w organach uchwałodawczych i wykonawczych. Pełnił funkcję Wicestarosty Powiatu Brzezińskiego, Burmistrza Miasta Brzeziny, Sekretarza Powiatu Łowickiego. Podkreślił, że miał duży udział w reorganizacji szpitala w Brzezinach, udział w Związku Miast Polskich, gdzie był Wiceprezesem oraz Dyrektorem Szpitala w Łowiczu.

Informację dotyczącą działalności Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego sp. z o. o. w Żyrardowie w 2020 roku przedstawił Dyrektor ds. Medycznych Pan Cezary Chmielecki.

Informacja dotycząca działalności Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego sp. z o. o. w Żyrardowie w 2020 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 15

Informacja o pracy Zarządu została przyjęta bez uwag i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 16

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 17

Przewodniczący Rady Pan Klaudiusz Stusiński o godz. 15⁴² zamknął obrady XXX Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.

**Przewodniczący
Rady Powiatu Żyrardowskiego**

Klaudiusz Stusiński

Protokołował:

M. Ragan